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stiller jeg mig ligeledes uforstående over for, 
idet den pågældende afgørelse kun vil få ind- 
flydelse på de danske fangstmuligheder af 
sperling, for hvilken fiskeart den forventede 
kvota i øvrigt må anses for at være tilstræk- 
kelig. 

Spm. nr. 206 

Til indenrigsministeren (2/1 80) af: 

Glistrup (FP): 
»Hvor mange sygehuspladser optages af 

plejepatienter?« 

Begrundelse 

Ifølge sygehusstatistikken var antallet 
af sengepladser i januar 1978 43.497 
Heraf på psykiatriske specialsygehuse 10.051 

altså egentlige sygehuspladser . . . . . .  33.446 

Desværre må man stadig konstatere, at 
mange af de indlagte ikke hører hjemme på 
et sygehus, men på et plejehjem. Såvel for 
sygehuspolitikkens tilrettelæggelse som i ar- 
bejdet med ældreomsorgens forbedring er det 
af stor betydning at kende det omtrentlige 
tal, samt hvordan det har udviklet sig i de 
senere år og forventes at ville udvikle sig i 
den kommende periode. 

Besvarelse (8/1 80): 

Indenrigsministeren (Erling Jénsen, fg.): 
Statistikken vedrørende sygehusvæsenet 

indeholder ikke oplysninger om, hvor mange 
sygehuspladser der optages af plejepatienter. 
Indenrigsministeriet er derfor ikke i stand til 
at besvare det stillede spørgsmål. 

Man kan dog oplyse, at et af indenrigsmi- 
nisteriet i foråret 1975 foretaget rundspørge 
til amtskommunerne viste, at ca. 2.600 pati- 
enter på de somatiske sygehuse, svarende til 
omkring 8 pet. af de indlagte, var indstillet 
til plejehjem. 

Indenrigsministeriet er enig i, at spørgsmå- 
let om antallet af plejepatienter på sygehuse- 
ne er af stor betydning såvel for planlægnin- 
gen af sygehusvæsenet som for planlægnin- 
gen inden for det sociale område. Det er 
baggrunden for, at indenrigsministeriet har 
bestemt, at amtskommunernes sygehusplaner, 
der skal indsendes til indenrigsministeriet i 
1980, omfattende perioden 1981-1992, skal 

indeholde en oversigt over faktisk og forven- 
tet sengeforbrug på sygehusene til plejepati- 
enter henholdsvis i 1979 og i 1984, 1988 og 
1992. Oversigten skal vedrøre såvel somatiske 
som psykiatriske sygehuse. Ved »plejepatien- 
ter« forstås i denne sammenhæng patienter, 
der efter sygehusvæsenets vurdering er syge- 
husmæssigt færdigbehandlede, men som ikke 
kan udskrives på grund af manglende egnede 
anbringelses- eller bistandsmuligheder i soci- 
alsektoren. 

Spm. nr. 204 

Til justitsministeren (21/12 79) af: 

Knud Lind (FP): 
»Agter ministeren at offentliggøre indhol- 

det af de skriftlige klager, som ministeren 
har fået fra samtlige fængselsorganisationer 
angående de meget store samarbejdsvanske- 
ligheder mellem organisationerne og krimi- 
nalforsorgsdirektør Hans Henrik Brydens- 
holt?« 

Begrundelse 

Under henvisning til justitsministeriets be- 
kræftende svar af 21. december 1979 og un- 
der iagttagelse af de for tiden meget store 
bestræbelser, der fra Dansk Fængselsforbund 
m.v. gøres for at begrænse vold og narko i 
danske fængsler via bedre kontrolmulighe- 
der, må det bekymre samtlige implicerede 
parter og befolkningen at høre, at fængsels- 
personalet ikke længere stoler på kriminal- 
forsorgens øverste chef, og at samarbejdet 
mellem H. H. Brydensholt og Dansk Fæng- 
selsforbund, Kriminalforsorgsforeningen og 
Foreningen for fængselsinspektører er blevet 
så ringe, at de berørte foreninger har kaldt 
sine repræsentanter ud af samtlige udvalg, 
hvor hr. Brydensholt er med. 

Der henvises i øvrigt til avisartikler i Ber- 
lingske Tidende og B.T. af den 20. december 
1979. 

Besvarelse (2/1 80): 

Justitsministeren (Henning Rasmussen): 
Som tidligere oplyst har justitsministeriet i 

midten af december 1979 modtaget en hen- 
vendelse fra tre organisationer inden for kri- 
minalforsorgen. Den pågældende henvendel- 


